



**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
194/2019, CELEBRADA ENTRE A
PREFEITURA DE IGARAPÉ-MIRI E A
EMPRESA E MIRANDA PINHEIRO EPP,
TENDO COMO OBJETO O REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, NA FORMA ABAIXO**

O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Complexo Administrativo Agenor da Costa Quaresma, Avenida Eládio Lobato, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA, CNPJ: 05.191.333/0001-69, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA, portador do CPF nº. 563.061.562-91, e CI nº. 299542 SSP/PA em Convivência a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, CNPJ: 30.869.058/0001-37, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, o Sr. Felipe Farias Pantoja, portador do CPF nº. 720.468.482-68 e RG nº. 3467559 SSP/PA, e a empresa **E MIRANDA PINHEIRO EPP**, Sede na Travessa Coronel Vítório, Nº 144, Bairro Centro, Igarapé-Miri – PA – CEP: 68430-000, Inscrita no CNPJ sob nº 00.609.492/0001-17, Inscrição Estadual nº 15.258.092-1, neste ato representado por EDMILSON MIRANDA PINHEIRO, portador do RG sob nº 2466114 PC/PA e do CPF sob Nº 459.062.702-72, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 018/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. O objeto do presente instrumento é o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL (HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, EPI'S, PERMANENTE, PINTURA, FERRAGENS, MADEIRA DE LEI, PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS E TUBO DE CONCRETO ARMADO)**, que será fornecido nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- 1.3. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Rejunte p/ piso, pct c/ 1 kilo	Kg	240	Supermassa	R\$ 3,68	R\$ 883,20
6	Espaçador de lajota 5mm, pct c/ 100 unid.	Pacote	50	Worker	R\$ 2,60	R\$ 130,00



10	Espude p/ vaso sanitário	Unidade	22	Astra	R\$ 2,75	R\$ 60,50
18	Arame Recozido	Kg	30	Worker	R\$ 8,80	R\$ 264,00
20	Arruela lisa de 1/2"	Unidade	1125	Worker	R\$ 0,34	R\$ 382,50
21	Arruela lisa de 3/8"	Unidade	1125	Worker	R\$ 0,22	R\$ 247,50
22	Arruela lisa de 5/16"	Unidade	1125	Worker	R\$ 0,29	R\$ 326,25
23	Arruela lisa de 5/8"	Unidade	1125	Worker	R\$ 0,69	R\$ 776,25
24	Barra Chata 1X3/16"	Unidade	135	Worker	R\$ 29,99	R\$ 4.048,65
25	Barra Roscada 1/2" 1m	Unidade	225	Worker	R\$ 8,25	R\$ 1.856,25
26	Barra Roscada 3/8" 1m	Unidade	225	Worker	R\$ 5,73	R\$ 1.289,25
27	Barra Roscada 5/16" 1m	Unidade	225	Worker	R\$ 3,99	R\$ 897,75
32	Parafusos com bucha de fixação nº 12	Dúzia	22	Worker	R\$ 2,24	R\$ 49,28
47	Dobradiças 3" Zincada	Par	60	Silvana	R\$ 2,75	R\$ 165,00
49	Dobradiças p/ portão ferro de 4"	Unidade	12	Silvana	R\$ 4,18	R\$ 50,16
52	Mangueira lonada de 3/8"	Metro	90	worker	R\$ 3,00	R\$ 270,00
56	Fechadura para porta de enrolar	Unidade	30	Stam	R\$ 31,99	R\$ 959,70
57	Ferrolho Zincado 2/5"	Unidade	27	Silvana	R\$ 2,99	R\$ 80,73
59	Grampo p/ cerca galvanizado	Kg	18	Belgo	R\$ 9,89	R\$ 178,02
60	Impermeabilizador 1 L Aditivo	Litro	45	Sika	R\$ 12,09	R\$ 544,05
61	Lona Plástica (Azul ou Amarela)	M²	67	Ajax	R\$ 7,14	R\$ 478,38
62	Mangueira PVC transparente 3/4"	Metro	90	Worker	R\$ 3,99	R\$ 359,10
63	Mangueira PVC transparente fibrada 1/2"	Metro	45	Worker	R\$ 2,85	R\$ 128,25
64	Mangueira de jardim com 25m	Unidade	7	Japi	R\$ 36,79	R\$ 257,53
65	Mangueira PVC transparente fibrada 1"	Metro	22	Worker	R\$ 8,80	R\$ 193,60
66	Parafuso cabeça chata 3,2 x 25 c/ porca	Dúzia	35	Worker	R\$ 0,99	R\$ 34,65
67	Parafuso cabeça chata 3,8 x 20 c/ porca	Dúzia	35	Worker	R\$ 1,24	R\$ 43,40
68	Parafuso cabeça chata 3.5x13 c/ porca	Dúzia	32	Worker	R\$ 1,74	R\$ 55,68
69	Porca de 1/2"	Unidade	900	Worker	R\$ 0,45	R\$ 405,00
70	Porca de 3/8"	Unidade	900	Worker	R\$ 0,28	R\$ 252,00
71	Porca de 5/8"	Unidade	900	Gerdau	R\$ 0,43	R\$ 387,00



72	Porca de 5/16"	Unidade	900	Gerdau	R\$ 0,29	R\$ 261,00
73	Prego 1.1/2 x 13	Kg	112	Gerdau	R\$ 8,79	R\$ 984,48
74	Prego 2.1/2 x 12	Kg	112	Gerdau	R\$ 8,23	R\$ 921,76
75	Prego 3 x 9	Kg	112	Gerdau	R\$ 7,48	R\$ 837,76
76	Prego 4 x 4	Kg	67	Gerdau	R\$ 7,09	R\$ 475,03
78	Prego de 2 x 12	Kg	135	Gerdau	R\$ 8,25	R\$ 1.113,75
79	Prego 6 x 4	Kg	67	Gerdau	R\$ 8,25	R\$ 552,75
80	Prego 7 x 1	Kg	22	Gerdau	R\$ 7,47	R\$ 164,34
98	Comungol	Unidade	225	Para cerâmica	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
99	Caixa Sinfonada de 100mm PVC	Unidade	24	Astra	R\$ 7,68	R\$ 184,32
100	Chuveiro plástico 1/2" cano médio	Unidade	24	Astra	R\$ 7,70	R\$ 184,80
101	Chuveiro plástico 3/4" cano médio	Unidade	24	Astra	R\$ 8,69	R\$ 208,56
102	Cola adesiva p/ junta 75g	Unidade	18	3m	R\$ 6,60	R\$ 118,80
103	Cola adesiva p/ tubo 75g	Unidade	18	3m	R\$ 1,89	R\$ 34,02
104	Colar de 60mm PVC rígido	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 8,13	R\$ 195,12
105	Curva 90° c/ rosca 1 1/4" PVC	Unidade	13	Pvc brasil	R\$ 5,49	R\$ 71,37
106	Curva 90° c/ rosca 1" PVC	Unidade	13	Pvc brasil	R\$ 2,44	R\$ 31,72
107	Curva 90° c/ rosca 1/2" PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 1,32	R\$ 31,68
108	Curva 90° c/ rosca 2" PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 3,89	R\$ 93,36
109	Curva 90° c/ rosca 3/4" PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 2,30	R\$ 55,20
110	Curva PVC de 1/2"	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 0,99	R\$ 23,76
111	Curva PVC de 3/4"	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 2,07	R\$ 49,68
112	Fita veda rosca 50m	Unidade	24	Gool	R\$ 5,47	R\$ 131,28
113	Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 100mm PVC esgoto	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 4,18	R\$ 100,32
114	Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 40mm PVC esgoto	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 1,10	R\$ 26,40
115	Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 50mm PVC esgoto	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 1,63	R\$ 39,12
116	Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 75mm PVC esgoto	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 3,48	R\$ 83,52
117	Joelho de redução soldável 90° 25x20mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 1,43	R\$ 34,32



118	Joelho de redução soldável 90° 32x25mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 1,99	R\$ 47,76
119	Joelho soldável 90° 20mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 0,33	R\$ 7,92
120	Joelho soldável 90° 25mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 0,48	R\$ 11,52
121	Luva de correr 60mm PVC rígido	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 4,59	R\$ 110,16
122	Luva PVC 1/2"roscável	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 0,97	R\$ 23,28
123	Luva de união 25 para 3/4"	Unidade	13	Pvc brasil	R\$ 4,63	R\$ 60,19
124	Luva de união de 1"	Unidade	13	Pvc brasil	R\$ 1,10	R\$ 14,30
125	Luva soldável de 75mm	Unidade	13	Pvc brasil	R\$ 4,99	R\$ 64,87
126	Luva PVC 3/4"roscável	Unidade	37	Pvc brasil	R\$ 1,30	R\$ 48,10
127	Luva de redução soldável 32x25mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 1,98	R\$ 47,52
128	Luva simples soldável 20mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 0,55	R\$ 13,20
129	Luva simples soldável 25mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 0,64	R\$ 15,36
130	Nipel 25 para ¾	Unidade	13	Pvc brasil	R\$ 0,55	R\$ 7,15
131	Nipel1" para ¾	Unidade	13	Pvc brasil	R\$ 0,99	R\$ 12,87
132	Ralo Sifonado de 100mm PVC	Unidade	24	Astra	R\$ 7,13	R\$ 171,12
133	Registro de centro PVC 1/2"	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 7,46	R\$ 179,04
134	Registro de centro PVC 3/4"	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 8,18	R\$ 196,32
135	Registro de pressão soldável 20mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 7,15	R\$ 171,60
136	Registro de pressão soldável 25mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 8,25	R\$ 198,00
137	Tê 90° de 100mm PVC esgoto	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 8,13	R\$ 195,12
138	Torneira Plastica 1/2" cano médio	Unidade	37	Herc	R\$ 4,89	R\$ 180,93
139	Torneira plástica 1/2" cano longo	Unidade	37	Herc	R\$ 7,15	R\$ 264,55
140	Tubo de descarga p/ vaso sanitário PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 7,99	R\$ 191,76
141	Tubo de despejo p/ pia PVC	Unidade	24	Plasmetal	R\$ 18,75	R\$ 450,00



147	Tubo PVC esgoto 75mm 6m	Unidade	35	Plasmetal	R\$ 35,20	R\$ 1.232,00
148	Tubo PVC roscável 1/2"	Unidade	48	Plasmetal	R\$ 6,49	R\$ 311,52
149	Tubo PVC Roscável 3/4"	Unidade	48	Plasmetal	R\$ 8,45	R\$ 405,60
150	Tubo PVC soldável 20mm	Unidade	48	Plasmetal	R\$ 3,79	R\$ 181,92
151	Tubo PVC soldável 25mm	Unidade	48	Plasmetal	R\$ 10,99	R\$ 527,52
152	Tubo PVC soldável 32mm	Unidade	37	Plasmetal	R\$ 22,98	R\$ 850,26
157	Tampão de 3/4"	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 0,64	R\$ 15,36
158	Tampão de 1"	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 2,20	R\$ 52,80
159	União roscável 1 1/4" PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 4,95	R\$ 118,80
160	União roscável 1" PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 6,19	R\$ 148,56
161	União roscável 1/2" PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 2,64	R\$ 63,36
162	União roscável 2" PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 12,10	R\$ 290,40
163	União roscável 3/4" PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 5,50	R\$ 132,00
164	União soldável 20mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 3,08	R\$ 73,92
165	União soldável 25mm PVC	Unidade	24	Pvc brasil	R\$ 4,62	R\$ 110,88
166	Válvula de sucção 1" metal	Unidade	12	Docol	R\$ 40,70	R\$ 488,40
168	Válvula hidro - 50 x 40	Unidade	10	Astra	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
171	Balde plástico 10L multiuso	Unidade	48	Worker	R\$ 6,60	R\$ 316,80
172	Broxa média	Unidade	45	Atlas	R\$ 4,95	R\$ 222,75
174	Fixador para cal - Embalagem com 150ml	Unidade	112	Globofix	R\$ 2,06	R\$ 230,72
175	Lixa nº. 100	Folha	225	Norton	R\$ 0,74	R\$ 166,50
176	Lixa nº. 120	Folha	225	Norton	R\$ 0,75	R\$ 168,75
178	Lixa para ferro nº 100	Folha	225	Norton	R\$ 1,14	R\$ 256,50
183	Pincel 2 1/2"	Unidade	22	Atlas	R\$ 3,99	R\$ 87,78
184	Pincel de 3"	Unidade	22	Atlas	R\$ 5,22	R\$ 114,84
185	Pincel de 4"	Unidade	22	Atlas	R\$ 7,99	R\$ 175,78
186	Pincel de seda letras nº. 16	Unidade	22	Tigre	R\$ 2,99	R\$ 65,78
187	Rolo de lã 23cm	Unidade	22	Atlas	R\$ 8,99	R\$ 197,78
188	Rolo de lã 9cm	Unidade	22	Atlas	R\$ 5,99	R\$ 131,78
198	Armação secundária para 2 roldana	Unidade	16	tranontina	R\$ 7,67	R\$ 122,72
199	Armação secundária para 3 roldana	Unidade	16	tranontina	R\$ 15,29	R\$ 244,64
200	Alicate voltiampermetro	Unidade	15	tranontina	R\$ 39,99	R\$ 599,85



201	Alicate Universal isolado de 8"	Unidade	17	tranontina	R\$ 27,29	R\$ 463,93
203	Bocal plástico comum	Unidade	112	taschibra	R\$ 2,25	R\$ 252,00
204	Bocal paflon decorativo	Unidade	112	Taschibra	R\$ 4,79	R\$ 536,48
205	Bocal de louça E27	Unidade	112	Taschibra	R\$ 2,84	R\$ 318,08
206	Bocal de louça E40	Unidade	112	Taschibra	R\$ 8,04	R\$ 900,48
207	Bobina para chave contactora 3TF45	Unidade	12	Taschibra	R\$ 13,09	R\$ 157,08
217	Cabo elétrico SL Flexível Antichama 4.0mm x 100m	Peça	17	Megatron	R\$ 197,87	R\$ 3.363,79
218	Cabo elétrico SL Flexível Antichama 6.0mm x 100m	Peça	17	Megatron	R\$ 299,95	R\$ 5.099,15
219	Cabo elétrico de 25mm	Metro	30	Megatron	R\$ 19,16	R\$ 574,80
220	Cabo elétrico de 50mm	Metro	50	Megatron	R\$ 29,29	R\$ 1.464,50
221	Caixa Astop	Unidade	17	Astra	R\$ 30,80	R\$ 523,60
222	Canaleta ventilada 30 x 30	Unidade	37	Tramontina	R\$ 8,80	R\$ 325,60
223	Canaleta ventilada 20 x 20	Unidade	37	Tramontina	R\$ 7,59	R\$ 280,83
225	Centro de Distribuição PVC p/ 03 Disj.	Unidade	5	Astra	R\$ 13,20	R\$ 66,00
226	Centro de Distribuição PVC p/ 06 Disj.	Unidade	5	Astra	R\$ 36,30	R\$ 181,50
229	Conector perfurante de 1,5 a 75mm	Unidade	112	Perlex	R\$ 8,25	R\$ 924,00
230	Conector para arte terra	Unidade	10	Perlex	R\$ 2,75	R\$ 27,50
231	Chave contactora 3TF45 siemens	Unidade	4	tramontina	R\$ 128,37	R\$ 513,48
232	Cinto de couro com talabarde isolante	Unidade	0	tramontina	R\$ 84,99	R\$ 0,00
233	Disjuntor Bipolar de 25 Amperes	Unidade	17	Steck	R\$ 26,95	R\$ 458,15
234	Disjuntor Bipolar de 30 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 26,79	R\$ 589,38
235	Disjuntor Bipolar de 40 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 29,49	R\$ 648,78
236	Disjuntor Mono de 10 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 6,99	R\$ 153,78
237	Disjuntor Mono de 15 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 7,15	R\$ 157,30
238	Disjuntor Mono de 20 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 7,15	R\$ 157,30



239	Disjuntor Mono de 30 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 7,15	R\$ 157,30
240	Disjuntor Mono de 40 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 9,35	R\$ 205,70
241	Disjuntor Tripolar de 100 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 89,95	R\$ 1.978,90
242	Disjuntor Tripolar de 40 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 41,80	R\$ 919,60
243	Disjuntor Tripolar de 50 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 39,67	R\$ 872,74
244	Disjuntor Tripolar de 70 Amperes	Unidade	22	Steck	R\$ 40,99	R\$ 901,78
245	Filtro de Linha c/ 03 Tomadas	Unidade	11	Forceline	R\$ 9,98	R\$ 109,78
246	Fita de Alta fusão 19mm x 10m	Unidade	45	3m	R\$ 14,87	R\$ 669,15
247	Fita Isolante 19mm x 20m 10x1	Unidade	30	3m	R\$ 4,38	R\$ 131,40
248	Haste de aterramento 1,5m	Unidade	17	Worker	R\$ 11,89	R\$ 202,13
249	Haste de aterramento 2,4m	Unidade	17	Tramontina	R\$ 14,84	R\$ 252,28
250	Interruptor + Tomada 2P+T	Unidade	22	Tramontina	R\$ 9,98	R\$ 219,56
251	Interruptor c/ 01 Tecla	Unidade	22	Tramontina	R\$ 5,58	R\$ 122,76
252	Interruptor c/ 02 Teclas	Unidade	22	Tramontina	R\$ 9,89	R\$ 217,58
253	Interruptor c/ 02 Teclas + Tomada	Unidade	22	Tramontina	R\$ 10,43	R\$ 229,46
254	Interruptor c/ 03 Teclas	Unidade	22	Tramontina	R\$ 11,95	R\$ 262,90
255	Isolador tipo roldana	Unidade	22	Tramontina	R\$ 5,28	R\$ 116,16
258	Lâmpada Fluorescente Compacta de 60w	Unidade	135	Taschibra	R\$ 38,50	R\$ 5.197,50
259	Lâmpada mista E-27 160W	Unidade	67	Taschibra	R\$ 15,40	R\$ 1.031,80
260	Lâmpada mista E-27 250W	Unidade	35	Taschibra	R\$ 24,14	R\$ 844,90
261	Lâmpada mista E-40 500W	Unidade	25	Taschibra	R\$ 41,93	R\$ 1.048,25
262	Lâmpada tubular vapor de sodio E-40 75W 220V	Unidade	87	Juska	R\$ 27,50	R\$ 2.392,50
263	Lâmpada tubular vapor de sodio E-40 100W 220V	Unidade	87	Juska	R\$ 30,80	R\$ 2.679,60
264	Lâmpada tubular vapor de sodio E-40 150W 220V	Unidade	87	Juska	R\$ 33,00	R\$ 2.871,00



265	Lâmpada tubular vapor metálico E-40 250W 220V	Unidade	87	Juska	R\$ 43,87	R\$ 3.816,69
266	Lâmpada tubular vapor metálico E-40 400W 220V	Unidade	87	Juska	R\$ 47,85	R\$ 4.162,95
268	Lâmpada vapor metálico E-40 100W 220V	Unidade	87	Juska	R\$ 38,14	R\$ 3.318,18
269	Lâmpada vapor metálico E-40 150W 220V	Unidade	87	Juska	R\$ 42,79	R\$ 3.722,73
270	Luva plástica para Baixa tensão	Unidade	87	worker	R\$ 3,85	R\$ 334,95
271	Reator vapor de sodio220V-75W	Unidade	87	intral	R\$ 64,90	R\$ 5.646,30
272	Reator vapor de sodio220V-100W	Unidade	87	intral	R\$ 71,50	R\$ 6.220,50
273	Reator vapor de sodio220V-150W	Unidade	87	intral	R\$ 71,50	R\$ 6.220,50
274	Reator vapor metálico 220V- 250W	Unidade	87	intral	R\$ 11,99	R\$ 1.043,13
275	Reator vapor metálico 220V- 400W	Unidade	87	intral	R\$ 82,50	R\$ 7.177,50
277	Reator vapor metálico 220V-100W	Unidade	87	intral	R\$ 74,80	R\$ 6.507,60
278	Reator vapor metálico 220V-150W	Unidade	87	intral	R\$ 75,39	R\$ 6.558,93
279	Reator partida rapida127V- 2 x 20W	Unidade	87	intral	R\$ 23,87	R\$ 2.076,69
280	Reator partida rapida127V- 2 x 40W	Unidade	87	intral	R\$ 28,60	R\$ 2.488,20
281	Relé fotoelétrico com janela (220v)	Unidade	87	Liege	R\$ 31,90	R\$ 2.775,30
283	Plug Macho	Unidade	25	Tramontina	R\$ 2,20	R\$ 55,00
284	Solda Elétrica- pct c/ 5kg	Pacote	35	Worker	R\$ 16,50	R\$ 577,50
286	Tomada Sobrepor	Unidade	17	Perlex	R\$ 6,60	R\$ 112,20
287	Tomada Tripla Fixa 3 Tomadas	Unidade	17	Perlex	R\$ 10,45	R\$ 177,65
288	Tomada Universal embutir	Unidade	17	Perlex	R\$ 11,39	R\$ 193,63
289	Compensado 2,20 x 1,60 4mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 49,00	R\$ 1.274,00
290	Compensado 2,20 x 1,60 6mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 57,00	R\$ 1.482,00



291	Compensado 2,20 x 1,60 8mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 69,00	R\$ 1.794,00
292	Compensado 2,20 x 1,60 10mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 78,00	R\$ 2.028,00
293	Compensado 2,20 x 1,60 12mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 89,00	R\$ 2.314,00
294	Compensado 2,20 x 1,60 15mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 115,00	R\$ 2.990,00
295	Compensado 2,20 x 1,60 18mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 130,00	R\$ 3.380,00
296	Compensado 2,20 x 1,60 20mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 140,00	R\$ 3.640,00
297	Compensado 2,20 x 1,60 25mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00
298	Compensado 1,22 x 2,44 04mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 58,00	R\$ 1.508,00
299	Compensado 1,22 x 2,44 04mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 65,00	R\$ 1.690,00
300	Compensado 1,22 x 2,44 08mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 79,00	R\$ 2.054,00
301	Compensado 1,22 x 2,44 10mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 88,00	R\$ 2.288,00
302	Compensado 1,22 x 2,44 12mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 99,00	R\$ 2.574,00
303	Compensado 1,22 x 2,44 15mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 125,00	R\$ 3.250,00
304	Compensado 1,22 x 2,44 18mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 140,00	R\$ 3.640,00
305	Compensado 1,22 x 2,44 20mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 150,00	R\$ 3.900,00
306	Compensado 1,22 x 2,44 25mm	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 170,00	R\$ 4.420,00
307	Madeirite 2,20 x 1,10 x 05mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 29,00	R\$ 754,00
308	Madeirite 2,20 x 1,10 x 06mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 38,00	R\$ 988,00
309	Madeirite 2,20 x 1,10 x 09mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 48,00	R\$ 1.248,00
310	Madeirite 2,20 x 1,10 x 10mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 52,00	R\$ 1.352,00
311	Madeirite 2,20 x 1,10 x 11mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 55,00	R\$ 1.430,00



312	Madeirite 2,20 x 1,10 x 12mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 59,00	R\$ 1.534,00
313	Madeirite 2,20 x 1,10 x 14mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 72,00	R\$ 1.872,00
314	Madeirite 2,20 x 1,10 x 15mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 76,00	R\$ 1.976,00
315	Madeirite 2,20 x 1,10 x 17mm c/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 85,00	R\$ 2.210,00
316	Madeirite 2,20 x 1,10 x 05mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 23,00	R\$ 598,00
317	Madeirite 2,20 x 1,10 x 06mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 30,00	R\$ 780,00
318	Madeirite 2,20 x 1,10 x 09mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 39,00	R\$ 1.014,00
319	Madeirite 2,20 x 1,10 x 10mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 43,00	R\$ 1.118,00
320	Madeirite 2,20 x 1,10 x 11mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 45,00	R\$ 1.170,00
321	Madeirite 2,20 x 1,10 x 12mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 51,00	R\$ 1.326,00
322	Madeirite 2,20 x 1,10 x 14mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 60,00	R\$ 1.560,00
323	Madeirite 2,20 x 1,10 x 15mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 66,00	R\$ 1.716,00
324	Madeirite 2,20 x 1,10 x 17mm s/pintura	Chapa	26	Cenpetplac	R\$ 69,00	R\$ 1.794,00
325	Pernamanca de Angelim de 04M	M ³	13	Angelim	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00
326	Pernamanca de Angelim de 05M	M ³	13	Angelim	R\$ 2.250,00	R\$ 29.250,00
327	Pernamanca de Angelim de 06M	M ³	13	Angelim	R\$ 2.300,00	R\$ 29.900,00
328	Pernamanca de Cupiúba de 04M	M ³	13	Cupiuba	R\$ 1.700,00	R\$ 22.100,00
329	Pernamanca de Mandioqueira de 05M	M ³	13	Mandioqueira	R\$ 1.450,00	R\$ 18.850,00
330	Pernamanca de Maçaranduba Plainada de 05M	M ³	13	Macaranduba	R\$ 2.450,00	R\$ 31.850,00
331	Flechais de Maçaranduba 04x02 06M	M ³	17	Macaranduba	R\$ 2.250,00	R\$ 38.250,00
332	Flechais de Maçaranduba 05x02	M ³	13	Macaranduba	R\$ 2.250,00	R\$ 29.250,00



	07M					
333	Flechais de Maçaranduba 05x02 08M	M ³	19	Macaranduba	R\$ 2.350,00	R\$ 44.650,00
334	Esteio de Acapú de 05M	M ³	15	Acapu	R\$ 1.950,00	R\$ 29.250,00
335	Esteio de Acapú de 06M	M ³	15	Acapu	R\$ 1.950,00	R\$ 29.250,00
336	Esteio 10x10 de 05M - Angelim	M ³	15	Angelim	R\$ 2.270,00	R\$ 34.050,00
337	Longarina de 05M de Angelim	M ³	15	Angelim	R\$ 2.230,00	R\$ 33.450,00
338	Longarina de 06M de Angelim	M ³	15	Angelim	R\$ 2.230,00	R\$ 33.450,00
339	Longarina de 07M de Angelim	M ³	15	Angelim	R\$ 2.230,00	R\$ 33.450,00
340	Tabua de laje 03M - Virola	M ³	15	Virola	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
341	Tabua de Sucupira 04M	M ³	10	Sucupira	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
342	Tabua de Sucupira 05M	M ³	10	Sucupira	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
343	Tabua Machiada de ½" de 04M - Quaruba	M ³	10	Quaruba	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
344	Tabua Machiada de ¾" de 03M - Quaruba	M ³	10	Quaruba	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
345	Tabua Lambrizada de ¾" de 04M - Quaruba	M ³	10	Quaruba	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00
346	Tabua Machiada de 1" de 04M - Cupiúba	M ³	10	Cupiuba	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
347	Tabua 15x03 de 04M - Pracuúba	M ³	10	Pracuuba	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
348	Tabua 20x03 de 04M - Pracuúba	M ³	10	Pracuuba	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
349	Ripa de 05M - Cupiúba	M ³	13	Cupiuba	R\$ 1.700,00	R\$ 22.100,00
350	Ripa de 04M - Maçaranduba	M ³	13	Mandioqueira	R\$ 2.250,00	R\$ 29.250,00
351	Ripa de 04M - Mandioqueira	M ³	13	Mandioqueira	R\$ 1.450,00	R\$ 18.850,00
352	Ripão de 04M - Cupiúba	M ³	13	Cupiuba	R\$ 1.700,00	R\$ 22.100,00
353	Ripão de 04M - Mirim	M ³	13	Mirim	R\$ 1.850,00	R\$ 24.050,00
354	Ripão de 04M - Mandioqueira	M ³	13	Mandioqueira	R\$ 1.450,00	R\$ 18.850,00
355	Vigão 12x12 de 07M	M ³	15	Acapu	R\$ 2.164,92	R\$ 32.473,80
356	Vigão 12x12 de 08M	M ³	15	Acapu	R\$ 2.200,00	R\$ 33.000,00
357	Vigão 12x12 de 10M	M ³	19	Acapu	R\$ 2.171,57	R\$ 41.259,83
358	Sucupira 20cmx03cm	M ³	16	Sucupira	R\$ 1.950,00	R\$ 31.200,00



359	Estação de 2,5M - Acapú	M³	19	Acapu	R\$ 1.350,00	R\$ 25.650,00
360	Alicate Universal 8"	Unidade	7	Tramontina	R\$ 28,79	R\$ 201,53
361	Alicate de pressão	Unidade	2	Tramontina	R\$ 30,37	R\$ 60,74
362	Ancinho 14 dentes	Unidade	18	Tramontina	R\$ 14,52	R\$ 261,36
363	Ancinho pé de galinha	Unidade	18	Tramontina	R\$ 14,52	R\$ 261,36
365	Broca Aço Rápido 1/2"	Unidade	10	Atc	R\$ 21,98	R\$ 219,80
366	Broca Aço Rápido 1/4"	Unidade	10	Atc	R\$ 8,47	R\$ 84,70
367	Broca Aço Rápido 3/8"	Unidade	10	Atc	R\$ 16,08	R\$ 160,80
368	Broca Aço Rápido 5/16"	Unidade	10	Atc	R\$ 11,98	R\$ 119,80
369	Broca Chata 1/4"	Unidade	20	Worker	R\$ 7,56	R\$ 151,20
370	Broca Chata 3/8"	Unidade	20	Worker	R\$ 7,97	R\$ 159,40
371	Broca Chata 5/16"	Unidade	20	Worker	R\$ 5,96	R\$ 119,20
372	Broca Chata de 1/2"	Unidade	20	Worker	R\$ 7,96	R\$ 159,20
373	Broca p/ Concreto 06mm	Unidade	20	Taurus	R\$ 3,23	R\$ 64,60
374	Broca p/ Concreto 08mm	Unidade	20	Taurus	R\$ 4,48	R\$ 89,60
375	Broca p/ Concreto 10mm	Unidade	20	Taurus	R\$ 6,49	R\$ 129,80
376	Broca p/ Concreto 12mm	Unidade	20	Taurus	R\$ 9,08	R\$ 181,60
377	Câmara de ar p/ carrinho de mão	Unidade	25	Levorin	R\$ 15,29	R\$ 382,25
379	Carrinho de Mão Pneu c/câmara Bacia Plástica	Unidade	18	Tramontina	R\$ 113,74	R\$ 2.047,32
380	Chave de tubo 18"	Unidade	2	Worker	R\$ 37,99	R\$ 75,98
381	Chave de tubo 24"	Unidade	2	Worker	R\$ 51,99	R\$ 103,98
382	Tesoura para poda com cabo revestido em plástico	Unidade	2	Famastil	R\$ 8,99	R\$ 17,98
383	Chave bico de papagaio média	Unidade	2	Worker	R\$ 24,99	R\$ 49,98
384	Chave de Teste	Unidade	2	Stanley	R\$ 9,56	R\$ 19,12
385	Chave de fenda média	Unidade	2	Tramontina	R\$ 5,79	R\$ 11,58
386	Disco de Corte 10x1/8x3/4"	Unidade	25	Carborundum	R\$ 10,29	R\$ 257,25
387	Disco de Corte 2 Telas	Unidade	25	Carborundum	R\$ 7,26	R\$ 181,50
388	Disco de corte 7x7/8"	Unidade	25	Carborundum	R\$ 7,95	R\$ 198,75
389	Disco de Desbaste 7X1/4x7/8'	Unidade	15	Carborundum	R\$ 9,68	R\$ 145,20
390	Disco Diamantado ref. 9617.085.480	Unidade	15	Carborundum	R\$ 19,97	R\$ 299,55
391	Disco Diamantado seco	Unidade	15	Norton	R\$ 11,87	R\$ 178,05
392	Draga c/ cabo	Unidade	15	Tramontina	R\$ 27,86	R\$ 417,90
393	Enxada média c/ cabo de madeira	Unidade	29	Tramontina	R\$ 31,87	R\$ 924,23



394	Enxadeco c/ Cabo de madeira	Unidade	14	Tramontina	R\$ 36,07	R\$ 504,98
395	EspátulaM	Unidade	3	Tramontina	R\$ 5,54	R\$ 16,62
396	Facão nº. 20	Unidade	42	Tramontina	R\$ 28,63	R\$ 1.202,46
397	Ferro de cova	Unidade	21	Tramontina	R\$ 18,29	R\$ 384,09
399	Gadanh	Unidade	11	Tramontina	R\$ 25,38	R\$ 279,18
401	Lima triangulo 4" p/ serrote	Unidade	50	Kef	R\$ 11,78	R\$ 589,00
402	Marreta c/ cabo de madeira 5kg	Unidade	3	Collins	R\$ 29,86	R\$ 89,58
403	Marreta Coroa c/ Cabo de madeira 3kg	Unidade	3	Collins	R\$ 24,79	R\$ 74,37
405	Pá de bico c/ cabo de madeira	Unidade	21	Worker	R\$ 30,25	R\$ 635,25
406	Picareta c/ cabo de madeira	Unidade	10	Worker	R\$ 27,00	R\$ 270,00
407	Serra Circular Vídea4"	Unidade	4	Worker	R\$ 21,78	R\$ 87,12
408	Serra p/ ferro	Unidade	32	Starret	R\$ 6,29	R\$ 201,28
409	Serra p/ Máquina Tico-Tico	Unidade	4	Starret	R\$ 9,00	R\$ 36,00
410	Serrote nº 20	Unidade	6	Collins	R\$ 34,41	R\$ 206,46
411	Tarracha de 1"	Unidade	6	Starret	R\$ 12,39	R\$ 74,34
412	Tarracha de 3/4	Unidade	6	Starret	R\$ 14,00	R\$ 84,00
413	Tarracha de 1/2"	Unidade	6	Starret	R\$ 9,39	R\$ 56,34
414	Tarracha de 1.1/4"	Unidade	6	Starret	R\$ 18,29	R\$ 109,74
415	Trena 5m c/ trava	Unidade	8	Lufkin	R\$ 11,76	R\$ 94,08
416	Trena de 50 Metros	Unidade	3	Lufkin	R\$ 66,37	R\$ 199,11
417	Tambor p/ lixo 200 litros	Unidade	38	Astra	R\$ 52,69	R\$ 2.002,22
418	Lixeira com rodas de 240 litros em material plástico, ideal para o uso pesado na coleta de lixo	Unidade	7	Astra	R\$ 213,00	R\$ 1.491,00
419	Bota de Borracha Cano Médio, Preta	Par	25	Garra	R\$ 28,00	R\$ 700,00
420	Luva PVC Forrada Cano Longo	Par	25	Garra	R\$ 19,36	R\$ 484,00
421	Botina de Couro 2 Densidades	Par	10	Garra	R\$ 34,89	R\$ 348,90
422	Bota de Borracha Cano Longo, Preta	Par	10	Garra	R\$ 29,78	R\$ 297,80
423	Bota de Borracha Cano Longo, Branca	Par	25	Garra	R\$ 19,25	R\$ 481,25
424	Luva de Algodão Pigmentada	Par	1000	Worker	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00



425	Luva PVC Forrada Cano Médio	Par	60	Kalipso	R\$ 3,39	R\$ 203,40
426	Máscara de Proteção c/ Respirador	Unidade	25	Carbografit e	R\$ 1,89	R\$ 47,25
427	Luva Raspa de Couro Cano Médio	Par	25	Carbografit e	R\$ 3,63	R\$ 90,75
428	Luva Raspa de Couro Cano Longo	Par	25	Carbografit e	R\$ 9,08	R\$ 227,00
429	Óculos de Proteção	Unidade	16	Worker	R\$ 1,69	R\$ 27,04
430	Cone de Sinalização	Unidade	5	Worker	R\$ 9,68	R\$ 48,40
431	Perneira de Couro	Unidade	7	Worker	R\$ 9,68	R\$ 67,76
432	Avental Raspa de Couro, 0,90x0,60	Unidade	8	Worker	R\$ 7,26	R\$ 58,08
434	Máscara de Proteção Descartável	Unidade	95	Carbografit e	R\$ 5,84	R\$ 554,80
435	Botina de Couro c/ Taloneira Amarela 1.000v	Par	0	Garra	R\$ 41,99	R\$ 0,00
436	Capacete c/ Jugular	Unidade	10	Worker	R\$ 21,89	R\$ 218,90
437	Cinto de Segurança de Couro, Tipo Eletricista	Unidade	2	Worker	R\$ 48,19	R\$ 96,38
438	Cinto Tipo Paraquedista c/ 01 Talabarte e 02 Argolas	Unidade	1	Worker	R\$ 3,63	R\$ 3,63
439	Colete Sinalizador Tipo X	Unidade	7	Worker	R\$ 6,10	R\$ 42,70
440	Vela de Ignição	Unidade	0	Stihl	R\$ 1,82	R\$ 0,00
441	Prato Giratório	Unidade	11	Stihl	R\$ 9,68	R\$ 106,48
442	Bomba de pressão - pressão trabalho 1600 (PSI), vasão: 360(L), corrente: 15,0A, voltagem: 127/60hz	Unidade	2	Famac	R\$ 966,36	R\$ 1.932,72
443	Bomba d'água centrífuga monofásica de 1cv, 750w, 3.500rpm, recalque/sucção de 1", vasão máx. de 3.800 l/h	Unidade	2	Famac	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
444	Bomba d'água centrífuga monofásica de 2cv, vasão máx. 12.000l/h, recalque/sucção de 1"	Unidade	1	Famac	R\$ 880,95	R\$ 880,95



445	Bomba d'água centrífuga de 3cv, vazão máx. 12.500l/h, recalque/sucção de 1"	Unidade	1	Famac	R\$ 1.291,49	R\$ 1.291,49
446	Bomba d'água injetora de 1cv, 750w, 110/220V, rotação: 3.500rpm, vazão máx. 1.500l/h, recalque: 3/4", sucção: 1. 1/4"	Unidade	1	Famac	R\$ 927,49	R\$ 927,49
447	Bomba d'água injetora de 2cv de 1 1/4" 110/220V	Unidade	1	Famac	R\$ 1.128,98	R\$ 1.128,98
448	Bomba d'água injetora de 3cv de 1 1/4" 110/220V	Unidade	1	Famac	R\$ 1.595,00	R\$ 1.595,00
449	Bomba D'água Centrífuga Monofásica de 3/4CV	Unidade	1	Famac	R\$ 803,00	R\$ 803,00
450	Bomba d'água submersa 5.6 - SSR-06, 2,0CV T 220V MDS FF c/ Quadro PDT PLUS ECP, 2,0CV 220V SOFTB	Unidade	1	Famac	R\$ 1.815,00	R\$ 1.815,00
451	Furadeira elétrica de impacto profissional de 650w	Unidade	1	Famac	R\$ 227,99	R\$ 227,99
452	Moto-serra médio	Unidade	0	Stihl	R\$ 1.795,16	R\$ 0,00
453	Roçadeira à gasolina: Potência 2,0kw - 2,7cv; Cilindrada 39cm³; Rotação lenta 2.800rpm; Rotação máxima 12.500rpm - Peso: 7,9kg; Comprimento total 1,85m; Tanque de combustível capacidade 0,58 litro.	Unidade	1	Stihl	R\$ 2.375,79	R\$ 2.375,79
454	Serra Mármore BOSCH c/ 1.275W GDC 12-34 D - Potência: 1.275 watts, Rotação s/ carga: 12.000 min-1, Cap. de corte: (máx.) 34 mm, Disco diamantado: (máx.) 115 x 20 mm, Eixo M 14	Unidade	0	Bosch	R\$ 385,00	R\$ 0,00
456	Tubo de Concreto Armado 0,80cm	Unidade	35	Colage	R\$ 193,99	R\$ 6.789,65



457	Tubo de Concreto Armado 0,60cm	Unidade	35	Colage	R\$ 143,13	R\$ 5.009,55
458	Tubo de Concreto Armado 0,50cm	Unidade	35	Colage	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
459	Tubo de Concreto Armado 0,40cm	Unidade	35	Colage	R\$ 66,49	R\$ 2.327,15
460	Tubo de Concreto Armado 0,30cm	Unidade	35	Colage	R\$ 55,39	R\$ 1.938,65
461	Laje Pré Moldada Trelaçada incluso isopor (sem aplicação)	M ²	230	Colage	R\$ 44,99	R\$ 10.347,70
462	Pedra preta	M ³	80	Natural	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
463	Pedra bobó	M ³	80	Natural	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
464	Seixo misto	M ³	235	Natural	R\$ 140,00	R\$ 32.900,00
465	Areia branca	M ³	375	Natural	R\$ 39,00	R\$ 14.625,00
466	Cascalho (Piçarra)	M ³	537	Natural	R\$ 32,00	R\$ 17.184,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.282.590,90	

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 11/06/2019 e encerramento em 31/12/2019.

2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato esta vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R\$ 1.282.590,90 (Um Milhão, Duzentos e Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Noventa Centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2019 na classificação abaixo:

Exercício financeiro: 2019

Unidade Gestora: Fundo de Educação

2.058 – Manutenção do Fundo de Educação;

2.059 – Manutenção do Salário Educação – QSE

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.



Unidade Gestora - FUNDEB

2.108 – Manutenção do Fundeb Ens. Fundamental 40%

2.113 - Manutenção do FUNDEB, Ens. Infantil 40%

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital.

6. CLÁUSULA SEXTA– REAJUSTE

6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

7.1. O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2. Fica designado o servidor (a) Ivanete Pinho Gomes, matrícula nº 1282, como fiscal Nomeado (a), para ser fiscal do contrato (s) vinculado (s) ao Pregão Eletrônico SRP nº 018/2019, celebrado com a empresa **E MIRANDA PINHEIRO EPP**, CNPJ nº 00.609.492/0001-17, para **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL (HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, EPI'S, PERMANENTE, PINTURA, FERRAGENS, MADEIRA DE LEI, PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS E TUBO DE CONCRETO ARMADO).**

8. CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

9. CLÁUSULA NONA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – RESCISÃO

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.



- 10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:
- 10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
 - 10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
 - 10.4.3. Indenizações e multas.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – VEDAÇÕES

- 11.1. É vedado à CONTRATADA:
- 11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
 - 11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ALTERAÇÕES

- 12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 12.3. A supressão resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

- 13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – FORO

- 14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.
- 14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Igarapé-Miri/PA.
- Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3(três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Igarapé-Miri/PA, 11 de Junho de 2019.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri



FELIPE FARIAS PANTOJA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E MIRANDA PINHEIRO EPP
CNPJ: 00.609.492/0001-17

TESTEMUNHAS: